



Horsbøl Invest ApS

Søholt Allé 38
8600 Silkeborg
CVR-nr. 32162851

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.03.2023

Jesper Kaas Horsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Horsbøl Invest ApS

Søholt Allé 38

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 32162851

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom, værdipapirer, aktier og anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 8.153 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 67.604 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.465	26.673
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		30.000	(30.000)
Af- og nedskrivninger	1	(18.835)	(18.835)
Driftsresultat		18.630	(22.162)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.425	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.807.324	7.417.091
Andre finansielle indtægter	2	2.878.927	5.753.713
Andre finansielle omkostninger		(2.313.167)	(76.885)
Resultat før skat		8.414.139	13.071.757
Skat af årets resultat	3	(260.954)	(130.024)
Årets resultat		8.153.185	12.941.733
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		6.153.185	10.441.733
Resultatdisponering		8.153.185	12.941.733

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		3.145.000	3.115.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		526.506	525.391
Materielle aktiver	4	3.671.506	3.640.391
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.825	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		29.014.822	24.207.499
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.318.224	30.793.335
Finansielle aktiver	5	56.355.871	55.000.834
Anlægsaktiver		60.027.377	58.641.225
Andre tilgodehavender		61.000	0
Tilgodehavende skat		174.393	0
Tilgodehavender		235.393	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.087.254	4.026.642
Værdipapirer og kapitalandele		7.087.254	4.026.642
Likvide beholdninger		2.316.710	682.060
Omsætningsaktiver		9.639.357	4.708.702
Aktiver		69.666.734	63.349.927

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.470.994	20.491.249
Overført overskud eller underskud		43.008.286	38.834.846
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital		67.604.280	61.451.095
Udskudt skat		32.000	27.000
Hensatte forpligtelser		32.000	27.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.435.000	1.435.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.435.000	1.435.000
Deposita		35.572	33.142
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.858	11.047
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.895	12.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		519.129	377.112
Skyldig skat		0	3.031
Anden gæld		2.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		595.454	436.832
Gældsforpligtelser		2.030.454	1.871.832
Passiver		69.666.734	63.349.927

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	20.491.249	38.834.846	2.000.000	61.451.095
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(2.250.003)	2.250.003	0	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(3.600.000)	3.600.000	0	0
Årets resultat	0	7.829.748	(1.676.563)	2.000.000	8.153.185
Egenkapital ultimo	125.000	22.470.994	43.008.286	2.000.000	67.604.280

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	18.835	18.835
	18.835	18.835

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Dagsværdireguleringer	2.740.913	5.731.013
Øvrige finansielle indtægter	138.014	22.700
	2.878.927	5.753.713

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	255.970	8.024
Ændring af udskudt skat	5.000	122.000
Regulering vedrørende tidligere år	(16)	0
	260.954	130.024

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.145.000	581.900
Tilgange	0	19.950
Kostpris ultimo	3.145.000	601.850
Af- og nedskrivninger primo	0	(56.509)
Årets afskrivninger	0	(18.835)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(75.344)
Dagsværdireguleringer primo	(30.000)	0
Årets dagsværdireguleringer	30.000	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.145.000	526.506

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsjendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,48% pr. 31. december 2022 mod 3,45% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,4 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 0,5 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 144 kvm, der består primært af boligudlejning. Ejendommen er beliggende i Silkeborg. Den faktiske leje pr. kvm for ejendomme udgør 988 kr. mod 914 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen.

Der er indgået lejekontrakt med lejer, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 3.145 t.kr. mod 3.115 t.kr. sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på 30 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Kostpris primo	0	3.716.250	13.054.400
Tilgange	400	600.000	0
Afgange	0	0	(850.000)
Kostpris ultimo	400	4.316.250	12.204.400
Opskrivninger primo	0	20.491.249	17.738.935
Andel af årets resultat	22.425	7.807.323	0
Udbytte	0	(3.600.000)	0
Dagsværdireguleringer	0	0	1.586.969
Andre reguleringer	0	0	(2.818.907)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	(1.393.173)
Opskrivninger ultimo	22.425	24.698.572	15.113.824
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.825	29.014.822	27.318.224

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.435.000	1.435.000
	1.435.000	1.435.000

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.145 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor nedenstående selskabers mellemværender med pengeinstitut Ejendomsselskabet Truevej ApS, kautionen er maksimeret til 400 t.kr. Bankgælden i selskabet udgør 0 kr. pr. 31.12.2022.
